1

平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成25年11月11日
各 位

上場会社名 株式会社 電通

代表者 代表取締役社長執行役員 石井 直

（コード番号 4324）

問合せ先責任者 広報１部長 河南 周作

（TEL 03-6216-8041）

最近の業績動向を踏まえ、平成25年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,081,400 13,800 12,700 △2,300 △8.78

今回修正予想(B) 1,082,360 19,284 24,049 10,134 38.61

増減額(B-A) 960 5,484 11,349 12,434

増減率(%) 0.1 39.7 89.4 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

921,036 22,110 19,784 9,349 37.52

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,283,400 58,500 58,700 19,100 69.69

今回修正予想(B) 2,292,000 65,600 72,400 33,100 120.19

増減額(B-A) 8,600 7,100 13,700 14,000

増減率(%) 0.4 12.1 23.3 73.3

（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

1,941,223 58,466 59,027 36,336 145.84

(参考)
修正後の売上総利益(連結）は、26年3月期第2四半期(累計）2,691億円(前回発表予想2,660億円)、26年3月期通期5,785億
円(同5,718億円)を予想。
修正後ののれん等償却前営業利益（連結)は、26年3月期第2四半期(累計)401億円(同345億円)、26年3月期通期1,078 億
円(同1,001億円)を予想。

業績予想の修正に関するお知らせ

2

平成26年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日)

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 705,900 15,500 20,000 10,600 42.54

今回修正予想(B) 717,583 18,390 29,727 23,137 88.14

増減額(B-A) 11,683 2,890 9,727 12,537

増減率(%) 1.7 18.6 48.6 118.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

676,126 14,080 14,731 8,109 32.55

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,485,600 41,100 46,800 24,400 97.93

今回修正予想(B) 1,500,000 45,400 57,900 37,400 135.80

増減額(B-A) 14,400 4,300 11,100 13,000

増減率(%) 1.0 10.5 23.7 53.3

（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

1,412,376 35,766 39,091 28,189 113.14

修正の理由

当第2四半期(累計)の業績は、当社単体を中心に国内の業績が好調であったことなどから、連結・個別とも想定を上回る見
込みです。今後についても、引き続き国内の広告市場が堅調に推移すると見込まれることなどから、通期の業績見通しに
ついても、上記のとおり上方修正いたします。

以 上

	業績修正①
	業績修正②